輸入值以及定量敏感度分析的概要：

估值技術

重大不可觀察

輸入值 範圍

公允價值對

輸入值的

敏感度

金融資產
指定按公允價值計入其他
 全面收益的股權投資
 非上市股權投資 市場法 缺乏市場流通性

 折讓（「缺乏
 市場流通性
 折讓」）

2021年12月31日：
 16%至30%

倍數增加或
 減少1%將
 導致公允
 價值增加
 或減少人民幣
 174,000元。

2022年12月31日：
 16%至30%

倍數增加或
 減少1%將
 導致公允
 價值增加
 或減少人民幣
 199,000元。

2023年12月31日：
 16%至30%

倍數增加或
 減少1%將
 導致公允
 價值增加
 或減少人民幣
 675,000元。

2024年5月31日：
 16%至30%

倍數增加或
 減少1%將
 導致公允
 價值增加
 或減少人民幣
 461,000元。

按公允價值計入損益的
 金融資產
 私募股權基金 市場法 缺乏市場流通性

 折讓（「缺乏
 市場流通性
 折讓」）

2021年12月31日：
 16%至30%

倍數增加或
 減少1%將
 導致公允
 價值增加
 或減少人民幣
 64,000元。

2022年12月31日：
 16%至30%

倍數增加或
 減少1%將
 導致公允
 價值增加
 或減少人民幣
 65,000元。

附錄一 	 會 計師報告

– I-104 –

本文件為草擬本，其所載資料並不完整及可作更改。閱讀本文件有關資料時，必須一併細閱本文件首頁「警告」一節

估值技術

重大不可觀察

輸入值 範圍

公允價值對

輸入值的

敏感度

2023年12月31日：
 16%至30%

倍數增加或
 減少1%將
 導致公允
 價值增加
 或減少人民幣
 45,000元。

2024年5月31日：
 16%至30%

倍數增加或
 減少1%將
 導致公允
 價值增加
 或減少人民幣
 52,000元。

金融負債：

衍生金融工具：

貴集團採用基於預期現金流量的期權模型計量承擔購回合營企業股份義務的衍生金融工
具的行使價。於2021年12月31日，國鴻重塑的預期現金流量範圍經評估為零至人民幣76,933,000

元。倘國鴻重塑的現金流量增加╱減少1%，衍生金融工具公允價值將增加╱減少人民幣377,000

元。於2022年12月31日，由於國鴻重塑逐步停止營運，預期現金流量評估為零。

公允價值層級

下表說明　貴集團金融工具的公允價值計量層級：

按公允價值計量的資產：

於2021年12月31日

使用以下各項的公允價值計量

於活躍市場

的報價

重大可觀察

輸入值

重大不可觀察

輸入值

第1級 第2級 第3級 總計

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

按公允價值計入其他全面收益的
 金融資產 .....  – 7,323 17,357 24,680

按公允價值計入損益的金融資產 . . .  – – 6,436 6,436

總計 ..... – 7,323 23,793 31,116

附錄一 	 會 計師報告

– I-105 –

本文件為草擬本，其所載資料並不完整及可作更改。閱讀本文件有關資料時，必須一併細閱本文件首頁「警告」一節

於2022年12月31日

使用以下各項的公允價值計量

於活躍市場

的報價

重大可觀察

輸入值

重大不可觀察

輸入值

第1級 第2級 第3級 總計

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

按公允價值計入其他全面收益的
 金融資產 .....  – 2,611 19,887 22,498

按公允價值計入損益的金融資產 . . .  – 335,797 6,521 342,318

總計 ..... – 338,408 26,408 364,816

於2023年12月31日

使用以下各項的公允價值計量

於活躍市場

的報價

重大可觀察

輸入值

重大不可觀察

輸入值

第1級 第2級 第3級 總計

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

按公允價值計入其他全面收益的
 金融資產 ..... – 30,083 47,656 77,739

按公允價值計入損益的金融資產 . . . – – 44,401 44,401

總計 ..... – 30,083 92,057 122,140

於2024年5月31日

使用以下各項的公允價值計量

於活躍市場

的報價

重大可觀察

輸入值

重大不可觀察

輸入值

第1級 第2級 第3級 總計

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

按公允價值計入其他全面收益的
 金融資產 ..... – 26,788 46,076 72,864

按公允價值計入損益的金融資產 . . . – – 52,230 52,230

總計 ..... – 26,788 98,306 125,094

附錄一 	 會 計師報告

– I-106 –

本文件為草擬本，其所載資料並不完整及可作更改。閱讀本文件有關資料時，必須一併細閱本文件首頁「警告」一節

按公允價值計量的負債：

於2021年12月31日

使用以下各項的公允價值計量

於活躍市場
的報價

重大可觀察
輸入值

重大不可觀察
輸入值

第1級 第2級 第3級 總計

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

衍生金融工具 ..... – – 17,742 17,742

於2022年12月31日

使用以下各項的公允價值計量

於活躍市場
的報價

重大可觀察
輸入值

重大不可觀察
輸入值

第1級 第2級 第3級 總計

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

衍生金融工具 ..... – – 37,423 37,423

於有關期間，就金融資產及金融負債而言，第1級與第2級之間並無轉撥公允價值計量，亦無轉入
或轉出第3級。

45. 金融風險管理目標及政策

貴集團的主要金融工具（衍生工具除外）包括銀行貸款、其他計息借款以及現金及短期存款。這些
金融工具的主要目的是為　貴集團的經營籌集資金。　貴集團擁有多項其他金融資產及負債，如經營中直
接產生的貿易應收款項及應收票據以及貿易應付款項及應付票據。

貴集團金融工具產生的主要風險為利率風險、外匯風險、信用風險及流動性風險。董事會審閱及協
定管理這些風險中每項風險的政策，有關風險概述於下文。

利率風險

貴集團面臨的市場利率變動風險主要與　貴集團以浮動利率計息的長期債務責任有關。　貴集團的
政策是採用固定及可變利率債務組合管理其利息成本。

倘銀行及其他借款的利率上升╱下跌50個基點且所有其他變量保持不變，截至2021年、2022年及
2023年12月31日止年度及截至2024年5月31日止五個月，　貴集團的除稅前虧損通過對浮動利率借款的影
響將分別增加╱減少約人民幣1,079,000元、人民幣1,806,000元、人民幣3,067,000元及人民幣1,573,000

元。

外匯風險

貴集團面臨交易貨幣風險。有關風險來自經營單位以單位功能貨幣以外的貨幣進行的出售或購買。
由於　貴集團主營業務位於中國內地，故大多數交易以人民幣進行。　貴集團大部分資產及負債以人民幣